
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  8 del 06/02/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Assunzione  impegno di spesa  per acquisto del software: Programma triennale dei 
lavori pubblici. 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                        F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Annalisa Chiacchio 

   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 13/02/2019                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Presidente n. 1 del 2 febbraio 2019 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente;  
Visto che   la Comunità Montana  deve ogni anno secondo legge  ottemperare alla  
predisposizione del piano triennale delle opere pubbliche; 
Visto che negli anni precedenti il software per il piano triennale era stato acquistato presso la 
Ditta Maggiorelli  Grafica  srl di Empoli ; 
Visto il preventivo inviato dalla ditta Maggiorelli Grafica ; 
Che il costo per l’acquisto e la manutenzione per l’anno 2019  ammonta ad € 291,58 compreso 
Iva; 
Dato atto  che il bene da acquisire è di importo  inferiore ad  €.5000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1 c. 450 L.296/2006, come modificato dalla 
Legge di Bilancio 2019 , n. 145 del 30.12.2018; 
Visto l’art.163 coma 3 del D.Lgs 267 del 18/08/200 che autorizza l’esercizio provvisorio  
automaticamente  laddove il termine per l’approvazione del bilancio sia prorogato per legge  fino 
alla scadenza dello stesso  e pertanto l’ente può effettuare esclusivamente spese correnti per un 
importo mensile non superiore ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio 
dell’ultimo bilancio deliberato, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 
dell’importo accantonato al fondo pluriennale con esclusione delle spese tassativamente regolate 
per legge, non suscettibili di pagamento frazionato e le spese a carattere continuativo  necessarie 
per garantire il livello quali – quantitativo dei servizi esistenti ; 
Visto il DURC 
Ritenuto  necessario  effettuare l’impegno di spesa per quanto sopra richiesto; 
Ritenuto di procedere in merito  
 

DETERMINA 
 
Di assumere formale impegno di spesa per la somma di € 291,58 a lordo delle ritenute di spesa  
per l’acquisto e manutenzione del software relativo al :”Piano triennale dei lavori pubblici 
annualità 2019/2021” 
Di  assumere formale impegno di spesa per la somma di cui sopra sul  bilancio esercizio 
provvisorio 2019,   con imputazione al capitolo 10130301 art.1  (CIG Z  ZE5270A38B) 
 
 
 
 

 


